MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO –prpg@ufpi.edu.br

Campus Universitário Min. Petrônio Portella – Bairro Ininga – BL 06
 64049-550 – Teresina-PI – Fone (86) 3237-1410

RESULTADO RECURSOS

 PROGRAMA DE ACOMPANHAMENTO DA QUALIDADE DA PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO

SENSU da PRPG-UFPI

Edital Nº 01/2024 – PRPG/UFPI

A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação,

torna público o resultado dos recursos do processo seletivo ao Programa de Acompanhamento

da Qualidade da Pós-Graduação Stricto sensu da PRPG-UFPI, Edital Nº 01/2024 – PRPG/UFPI.

RESULTADO RECURSOS*

Requerente Total de
Pontos

Resultado Recurso

Edson Cavalcanti da Silva Filho 1905 Deferido**

Maria Eliete Batista Moura 485 Deferido****

*Os critérios para análise, julgamento e classificação das propostas quanto ao mérito técnico-
científico de todo o período foram pontuados de acordo com o Quadro publicado no Edital
01/2024, Edital vigente.

** Deferido quanto a pontuação total, considerando os períodos que não foram pontuados. Não
foi considerada a pontuação referente ao critério “Coordenador de Programas Sticto sensu”,
pois o que foi comprovado foi o critério “Coordenador Programa de Pós-Graduação”.

*** Deferido quanto a pontuação total. Foram considerados os dois períodos concernentes aos
critérios “Participação como membro do Comitê de Assessoramento” e “Coordenador de
Programa de Pós-Graduação”, que só haviam sido pontuados um período de cada.

Teresina (PI), 18 de março de 2024.

Profa. Titular Dra. Regilda Saraiva dos Reis Moreira Araújo
Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação

		2024-03-18T20:58:18-0300